
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης 

Βας. Σοφίας 12, 67132, Ξάνθη 

 
HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
GENERAL DIRECTORATE OF ADMINISTRATIVE SUPPORT 
FINANCIAL MANAGEMENT SERVICE 
Financial Management Department of  Xanthis 

12 Vas. Sofias Str, GR 67132, Xanthi 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

(Αρ. Διακ. 752/2025) 

Το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, βάσει της  αριθ. 21 / 40 / 15-4-2025 απόφασης του 

Συμβουλίου Διοίκησης (ΑΔΑ: 9ΠΨΣ46ΨΖΥ1-ΧΡ8), προκηρύσσει τον υπ’ αριθ. 752/2025  δημόσιο 

μειοδοτικό διαγωνισμό που αφορά στην «ΑΓΟΡΑ ΕΝΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΤΗΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΠΘ, τουλάχιστον 2.692,00 τ.μ., σύμφωνα 

με τους όρους της Διακήρυξης. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του εν λόγω διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των €1.800.000 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (εάν συντρέχει περίπτωση επιβολής ΦΠΑ) και θα καλυφθεί 

από τον προϋπολογισμό του εθνικού σκέλους του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, θα βαρύνει τη ΣΑ ΝΑ346 

και συγκεκριμένα τον προϋπολογισμό του έργου με δικαιούχο το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης, με κωδικό 2024ΝΑ34600078, με MIS 5224870 και τίτλο «ΑΓΟΡΑ ΕΝΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΥΤΕΡΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΠΘ», συνολικού 

προϋπολογισμού ύψους 1.800.000,00€, το οποίο είναι ενταγμένο στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ -ΤΟΜΕΩΝ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025». 

Ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 05/06/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

10:00 πμ στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης, 1ος όροφος, κτίριο Διοίκησης, Βασ. 

Σοφίας 12, Ξάνθη 671 00  ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού 

(παρ. 1 του άρθρου 52 του π.δ.715/79), η οποία θα συγκροτηθεί ειδικά για το σκοπό αυτό, με 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης. 

Οι προσφορές υποβάλλονται με δήλωση συμμετοχής (εκτός του φακέλου της προσφοράς) προς 

το Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης  ή 

αποστέλλονται με οποιονδήποτε τρόπο, με απόδειξη, σφραγισμένες, μέχρι την προηγούμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα (ήτοι μέχρι και την 4η Ιουνίου 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 14:00) στην ανωτέρω διεύθυνση και παραμένουν σφραγισμένες μέχρι την 

παράδοσή τους στην αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού.  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.  

Πληροφορίες παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες ως εξής: επί της διαδικασίας 

2541079056 και επί τεχνικών θεμάτων 2541079084. Επιπρόσθετα, στα e-mail 

mkarapan@admin.duth.gr και pbonov@admin.duth.gr, αντίστοιχα. 

0009871643

mailto:mkarapan@admin.duth.gr
mailto:pbonov@admin.duth.gr
ΑΔΑ: Ψ2ΒΤ46ΨΖΥ1-ΒΨΙ



Το πλήρες σώμα της διακήρυξης είναι διαθέσιμο στα γραφεία του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης και συγκεκριμένα στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Ξάνθης, 1ος όροφος, κτίριο 

Διοίκησης. 

Επιπρόσθετα αναρτάται στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://supplies.duth.gr/ και  
http://projects.duth.gr/. 

 
 Ο Αντιπρύτανης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Χαλιορής 
 

http://supplies.duth.gr/
http://projects.duth.gr/
ΑΔΑ: Ψ2ΒΤ46ΨΖΥ1-ΒΨΙ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/56876/6842/369
Ημ/νία: 29/04/2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-04-30T08:50:18+0300
	Athens




